
Aktivace
ČEPS vám zaplatí za to, že do pár 
minut změníte spotřebu nebo 
výrobu svých zařízení.

Rezervace
Peněžní odměnu získáte, pokud 
budete připravení svá zařízení 
vypnout nebo zapnout, i když 
to nebude potřeba.

Cena energie a její množství v síti se během dne mění.

Aby byla síť stabilní, musí být neustále 
v rovnováze. Za to ručí provozovatel přenosové 
soustavy – ČEPS. V každou chvíli se musí vyrobit 
stejné množství energie, jako se spotřebuje. 
Pokud výroba energie neodpovídá spotřebě, 
nebo naopak, vzniká odchylka, ze které se může 
stát výpadek proudu.

Odchylku vyrovnávají právě podpůrné služby, 
které nerovnováhu v dodávce a odběru rychle 
nahradí.

I vy můžete nabídnout část své výroby nebo 
spotřeby, abyste pomohli soustavu udržovat 
v rovnováze. Z toho vám plyne další příjem, a to 
jak za aktivování vašich zařízení, tak i za rezervaci, 
kdy ČEPS záložní kapacitu vašich zařízení 
nevyužije.

Pokud například vypadne jeden blok 
elektrárny, musí ČEPS zajistit, aby síť 
zůstala v rovnováze. Aktivuje tedy 
odpovídající množství zdrojů, které 
poskytují podpůrné služby, aby svou 
výrobou výpadek vykompenzovaly.

Pomáhejte vyrovnávat síť a získejte extra 
příjem až 3 500 000 Kč ročně za 1 MW.

Vydělávejte 
na podpůrných 
službách



Všechny energetické služby na jednom místě

Maximalizujte své zisky 
zodpovědně
Soustředíme se na to, aby vaše výdělky 
byly co nejvyšší. Náš tým má více než 
95% úspěšnost rezervace za nadprůměr-
né ceny. Poskytujeme služby terciální 
i sekundární rezervy (mFRR i aFRR).

Náklady platíme my
Pokud splňujete podmínky pro provo-
zování podpůrných služeb, připojení 
hradíme my. V případě, že se při provozu 
něco pokazí, nebude vás to nic stát.

Špičkový software
Naše vlastní softwarové řešení 
PowerManager je spojkou mezi 
Tedomem, ČEPSem a zákazníkem –
umožní nám vzdáleně řídit vaše zařízení. 
V zákaznickém portálu máte zase přehled 
o svých zařízeních a jejich provozu.

Máme tým zkušených odborníků
Náš tým se věnuje moderní energetice 
už přes 30 let. Najdete nás ve 44 zemích 
světa na 5 kontinentech – od USA po 
Japonsko.

Proč spolupracovat s námi?

O nic se nestaráte
O nastavení služeb pro potřeby sítě se 
postaráme my – rezervace, aktivace 
a jejich řízení je plně v naší režii.

Jsme flexibilní
Sami si vyberete, kdy chcete, aby vaše 
zařízení poskytovala podpůrné služby. 
Nastavení můžete navíc kdykoli změnit 
v zákaznickém portálu.

Spolupracujeme přímo 
s ČEPSem
Jsme licencovaným provozovatelem agre-
gačního bloku certifikovaným u ČEPSu.

Připojení je na nás
Celé připojení zajistí náš technik u vás na 
místě provozu. Vaše zařízení propojíme 
se softwarem Tedomu a ČEPSu. Zdroje 
průběžně monitorujeme a provoz 
neustále zdokonalujeme.

Ozvěte se nám: SVR@tedom.com / tedom.com

U nás můžete mít celé řešení na klíč
 Umíme vám zdroje vyrobit a nainstalovat, ať už se jedná o kogeneraci nebo fotovoltaiku. 

Zdroje řídíme i servisujeme.

 Dodáme vám elektřinu i plyn nebo odkoupíme vaši přebytečnou energii.

 Připojíme vás k našemu agregačnímu bloku, kde získáte další příjmy poskytováním podpůrných služeb.

Jaká zařízení zapojujeme?
 Kogenerační 

jednotka
 Elektrokotel  Světla a LED 

světla
 Diesel 

generátor
 Baterie 

a jiná zařízení


